平成 30年 10月 31日
各      位

ピクセルカンパニーズ株式会社
 (コード番号 2743 JASDAQ)

マカオの大型国際カジノ見本市への出展に関するお知らせ

当社は、2018年 11月 13日（火）から 15日（木）の 3日間、マカオ（中華人民共和国マカオ特別行政区）で開催

される「MGS エンターテイメントショー2018（※1）」（以下「MGS」）に一昨年及び昨年に引き続き出展することとな

りましたので、お知らせいたします。

MGS は、マカオのカジノに関連する企業等で構成される最大級の協会の一つであるマカオ娯楽設備協会（Macau

Gaming Equipment Manufacturers Association 以下「MGEMA」)が主催し、国際見本市連盟（UFI）から「UFI 認定

展示会」認証も獲得した大型国際ゲーミング(カジノ)見本市です。前回の出展ブース数は 162、来場者数は 1万 5,234

人と過去最多を更新しており、カジノ事業者や関連業界など世界各地から幅広い企業が出展することから、今回も多

数の出展者、来場者が見込まれております。

 当社は、当社グループのフィンテック・IoT事業領域において、ブロックチェーン技術を用いたスマートコントラ

クトシステムの開発受託事業を行っております。今回の MGS当社ブースでは、同事業のご紹介並びに同事業の開発受

託実績として当社の業務提携先である Chain Base Pte.Ltd.（以下「CB社」）がブース内に出展し、CB社が取り組ん

でいる「ＮＥＶＵＬＡプロジェクト」を CB 社が紹介する場を設けるとともに、同プロジェクトに用いられる当社グ

ループが開発したスマートコントラクトシステムのご紹介を予定しております。

世界最大規模のカジノ市場である「マカオ」で開催され、カジノ業界が注目する MGSにおいて、『カジノ×ブロッ

クチェーン』をテーマとした「ＮＥＶＵＬＡプロジェクト」は親和性が高いことからも、当社のブロックチェーン開

発技術を世界へ向けて広くアピールできるものと考えております。

また、当社は昨年、MGEMAより正式認証を受け、MGS日本総代理事務局となっております。日本の IR関連の動向に

は世界のカジノ市場が注目していることからも、日本の IR関連事業者と世界のカジノ市場をつなぐ役割を担い、こ

れまで以上に日本の IR業界のサポートに取り組んでまいる所存でございます。

このほか、当社グループ会社である LT Game Japan 株式会社(以下「LTJ 社」)が LT Game Limited 社(以下「LTG

社」)の展示ブースにおいて新製品の発表を予定しております。

会場にお越しの際は、是非当社及び LTG 社ブースへお立ち寄りいただけますよう、よろしくお願いいたします。

（ご注意）本件リリースは、当社の MGSへの出展及び当社グループのフィンテック・IoT事業における取組に関する

お知らせであり、NEVULAプロジェクト又は NEVULAトークンの広告、宣伝、勧誘、斡旋、その他それらに類する行為

又は資金決済法において規制される行為を行うものではございません。

以上

■本件に関するお問い合せ先

ピクセルカンパニーズ株式会社内 MGS日本総代理事務局

TEL:03-6731-3410 FAX:03-6731-3411

E-Mail:pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

※1 MGSエンターテイメントショー（「MGS」）とは、MGEMAが主催する大型国際ゲーミング(カジノ)見本市であり、

2017 年より国際展示会協会である The Global Association of the Exhibition Industry より国際イベントとして

UFI認定を受けております。

MGEMA の会長を務める Jay Chun 氏は、香港株式市場に上場する Paradise Entertainment Limited(※2)（以下、

「PE社」）会長兼社長、LTG 社社長及び LTJ 社取締役を務めております。また、MGEMA の副会長を務める木村 寿一

氏は LTJ 社社長、LTG 社取締役を務めております。

※2 PE 社は、LTG 社や LT Macau Limited 等複数の子会社を有するホールディングスカンパニーであります。LTG 社

はライブ・マルチ・ゲーミング・システム(LMG システム)に強みを持つ、マカオのカジノ用ゲーミングマシン及び部

品メーカーであります。LT Macau Limited は、マカオのカジノ経営ライセンスを有し、香港株式市場に上場する SJM

Holdings Limited と提携して、マカオ半島の中心区でカムペックパラダイスカジノ、ランカイフォンカジノ、マカ

オジョッキークラブカジノ等の運営を行っております。

■MGS開催概要

名称 ：MGSエンターテイメントショー2018

開催日：2018年 11月 13日（火）～11月 15日（木）

    10:00〜18:00（最終日〜17:00）

会場 ：The Venetian-Macao-Resort-Hotel CotaiExpo Hall A&B

主催 ：Macau Gaming Equipment Manufacturers Association(MGEMA)

MGSエンターテイメントショー公式ホームページ

http://www.macaogamingshow.com/

■ピクセルカンパニーズ株式会社 概要

企業名 :ピクセルカンパニーズ株式会社(JASDAQ コード:2743)

代表者 :代表取締役社長 吉田 弘明

所在地 :東京都港区六本木六丁目 7 番 6 号 六本木アネックス 5 階

設立 :1986 年 10 月 6 日

事業内容:グループの経営方針・戦略策定及び経営管理

ホームページ: http://pixel-cz.co.jp